106v-5.

Genoemde Gerardus droeg over aan Arnoldus Henrici Appels het derde blok van genoemd erfgoed, naar het oosten.

1211/106-4/25-11-1440. Solvit.

Notum sit universis quod cum Gerardus de Berke, Henricus van den Nuwenhuijze tinctor, Aelbertus Lupperecht et Nycolaus van den Nuwenhuijsse quamdam hereditatem dictam een venne suptam? de communitate de Oesterwijc dictam dat Aderverenne ad spatium XXV annorum datum litterarum desuper confectarum sine medio sequentium sub certis condicionibus in eisdem litteris plenius expressis erga scabinos, iuratos et vicinos libertatis de Oesterwic acquisissent, prout in litteris magno sigillo dicte libertatis dixit contineri, et deinceps dicti Aelbertus et Nycolaus medietatem premissorum legitime supportaverassent Gerardo et Henrico predictis, prout in litteris scabinorum de Buscoducis dicebant contineri, constituta igitur coram scabinis infrascriptis Hadewigis relicta dicti quondam Henrici van den Nuwenhuijs (f.106-v) quinque portiones dictos blocken dicte hereditatis ad eandem spectantes prout ibidem palate et ab aliis portionibus dictis blocken distincte sunt, ut dicebat, legitime supportavit Arnoldo van den Venne, Henrico Vos filio quondam Willelmi Vos, Henrico Vos filio naturali dicti quondam Willelmi Vos et Henrico filio quondam Gerardi van den Voert ab eisdem extunc deinceps ?iuxta formam et tenorem dictarum litterarum habendos et possidendos promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus in dictis [litteris] contentis, salvis eciam dicte Hadewigi duabus portionibus? dicte hereditatis Venne vocate sitis ad utrosque fines predictae portonis dicte block hereditatis predictae. Testes Hoesch et Lu. Datum XXV octobris.

1211/106v-2/28-03-1441. Solvit.

Dicti Arnoldus, Henricus, Henricus et Henricus quintam partem premissorum legitime supportaverunt Gerardo Berkelman filio quondam Willelmi cum dictis litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Loijer et Lu. Datum XXVIII marcii, tercia post letare?

1211/106v-3/25-11-1440. Solvit.

Notum sit universis quod cum ita actum esset ut in contractu precedente usque ibi constituti igitur Hadewigis etc, constitutus igitur dictus Gerardus de Berke #unam# portionem dictam blocken dicte hereditatis Venne vocate que est prima in ordine versus Boextel, ut dicebat, legitime supportavit Henrico Vos filio quondam Willelmi Vos et Henrico filio quondam Gerardi van den Voert ab eisdem exnunc deinceps habendam et possidendam iuxta tenorem et formam litterarum predictarum, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes, datum supra.

1211/106v-4/25-11-1440. Solvit.

Similiter dictus Gerardus unam porcionem dictam block dicte hereditatis sitam ibidem que est quinta porcio blok vocata versus occidentem, ut dicebat, legitime supportavit Jacobo de Laerhoven filio quondam Jacobi de Laerhoven pro toto ut supra. Testes, datum supra. (in margine sinistra: ?sine onero pro n.... sibi in porcione quarta).

1211/106v-5/25-11-1440. Solvit.

Dictus Gerardus unam porcionem dictam block dicte hereditatis sitam ibidem, que est tercia porcio block vocata usque occidentem, ut dicebat, legitime supportavit Arnoldo Appels filio quondam Henrici Appels pro toto ut supra. Testes, datum supra.

#### **476. 27-10-1440 1211 / 108-6 en 7**

108-6.

Wolterus Godefridi die Bijde verhuurde voor 3 jaar aan Laurencius Wolteri Vrancken soen de windmolen ter Nedervonderen in Oisterwijk, onder de vrijheid, voor een pacht van 23 mud rogge per jaar.

108-7.

Genoemde Wolterus beloofde aan genoemde Laurencius 25 rijjnse gulden, over 2 jaar te betalen.

1211/108-6/27-10-1440. Scrib.. noluit dict.. Wolter.. Duplicetur.

Wolterus die Bijde filius Godefridi molendinum venti dictum die Molen ter Nedervonderen situm in parrochia de Oesterwijck, infra libertatem ibidem, cum omnibus et singulis suis iure et attinentiis, ut dicebat, locavit recto locacionis modo Laurencio filio quondam Wolteri Vrancken soen ab eodem ad spatium trium annorum nativitatis Johannis ultime preteritum sine medio

sequentium possidendum pro annuo pactu XXIII modiorum siliginis mensure de Buscoducis dando sibi ab alio pro una quarta parte nativitatis domini, pro alia quarta parte pasche, pro alia quarta parte nativitatis Johannis et pro ultima quarta parte Remigii et pro prima parte nativitatis domini proxime futuro et sic deinceps dicto spacio durante ex premissis, promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere, et alter repromisit super omnia et habenda. Testes, datum supra. (Hoessel et Lu, XXVII octobris).

1211/108-7/27-10-1440. Solvit.

Dictus Wolterus promisit super omnia dicto Laurencio XXV rijnsche gulden XX stuvers pro quolibet gulden a nativitatis Johannis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes, datum supra.

**477. 01-10-1440 1211 / 117v-4**

Johannes Wolteri Vos droeg over aan Ghisbertus Perigrini Paueter een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, tussen Henricus Bloijs zoon van wijlen Nycholaus van den Dael en tussen Willelmus Loijer natuurlijke zoon van wijlen meester Jacobus Groij, welke pacht genoemde Johannes Vos verworven had van Henricum Henrici die Kemmer.

1211/117v-4/01-10-1440. Solvit.

Johannes Vos filius quondam Wolteri Vos annuam et hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo et orto sitis in parrochia de Oesterwijk, inter hereditatem Henrici Bloijs filii quondam Nycholai van den Dael ex uno et inter #hereditatem# Willelmi Loijer filii naturalis quondam magistri Jacobi Groij ex alio, quam paccionem dictus Johannes Vos erga Henricum die Kemmer filium quondam Henrici die Kemmer acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Ghisberto filio quondam Perigrini Paueter cum dictis litteris et aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Berwout. Datum prima octobris.

**478. 05-11-1440 1211 / 120-5**

Tijelmannus Arnoldi Tijelmans soen droeg over aan Ghisbertus Pelgrom zoon van wijlen Peregrinus Paueter een erfpacht van 12 lopen rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen de kinderen van wijlen Nycholaus van den Dael en Hermanus Molners en tussen Theodoricus Back, welke erfpacht voornoemde Tijelmannus verworven had van Engbertus zoon van Henricus die Kemmer zoon van wijlen Henricus van den Vloet.

1211/120-5/05-11-1440. Solvit.

Tijelmannus filius quondam Arnoldi Tijelmans soen duodecim lopinos siliginis hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis in libertate de Oesterwijk, inter hereditatem liberorum quondam Nycholai van den Dael et Hermani Molners ex uno et inter hereditatem Theodorici Back ex alio, quos XII lopinos siliginis hereditarie paccionis Tijelmannus predictus erga Engbertum filium quondam Henrici #die# Kemmer filii quondam Henrici van den Vloet acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Ghisberto Pelgrom filio quondam Peregrini Paueter cum dictis litteris et aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Berwout. Datum quinta novembris.

**479. 10-12-1440 1211 / 123-1 t/m 3**

123-1.

Willelmus Jacops soen Loijer droeg over aan Johannes Willelmi van Ouden

1. een huis en tuin eertijds van Willelmus Johannis van der Heijden onder Oisterwijk, tussen Jacobus Scijven en tussen Gerardus Lenarts soen Backs,

2. een bunder broek genaamd het Buenre, gelegen aan de Ossenvoort tussen erfgoed genaamd sente Katharinen Broek en tussen Johannes (=Jan) Wijtmans de oude, welk huis, tuin en broek genoemde Willelmus Loijer verworven had van genoemde Willelmus van der Heijden.

123-2.

Genoemde Johannes van Ouden droeg over aan Tijelmannus Arnoldi Tielmans soen genoemd huis, tuin en broek.

123-3.

Genoemde Tijelmannus droeg over aan Jacobus Jacobi Scheijve het huis, tuin en broek.

1211/123-1/10-12-1440. Deb.. iste littere sommam septem stuvers).

Willelmus Loijer Jacops soen domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, olim Willelmi van der Heijden filii quondam Johannis van der Heijden sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter

hereditatem Jacobi Scijven ex uno et inter hereditatem Gerardi Backs Lenarts soen ex alio, item unum bonarium paludis dictum dat Buenre situm ad locum dictum aen die Ossenvoert inter hereditatem dictam sente Katharinen Broeck ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Jan Wijtmans soen den Ouden ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, atque bonarium paludis dictus Willelmus Loijer erga dictum Willelmum van der Heijden acquisierat prout in litteris de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit michi ad opus Johannis de Ouden filii Willelmi cum dictis litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lu et Berwout. Datum X decembris. 1211/123-2/24-03-1441. (Niets in margine)

Dictus Johannes de Ouden dictos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, atque unum bonarium paludis ut supra hereditarie supportavit Tijelmanno filio quondam Arnoldi Tielmans soen cum dictis litteris et aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Hoesch et Lu. Datum XXIII marcii sextam post oculi. 1211/123-3/12-10-1441. Solvit.

Dictus Tijelmannus dictos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, atque bonarium paludis hereditarie supportavit Jacobo Scheijve filio Jacobi Scheijve cum dictis litteris (in margine sinistra:) et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Arnoldus Erpe et Petrus Govij. Datum XII octobris anno XLI.

**480. 01-02-1441 1211 / 145v-3**

Willelmus (de jonge) die Becker zoon van wijlen Willelmus die Becker van Oesterwijck verkocht aan Henricus Henrici Ghestken van Erpe een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een akker van ½ mudsaat onder Oesterwijk, tussen Arnoldus van Laerhoven en tussen Lambertus Johannis Lijpprechts,
2. een huis, erf, tuin en erfgoed van 1½ lopen aldaar, tussen Johannes van Essche en tussen Johannes Heijmanni van den Heck.

1211/145v-3/01-02-1441.

Willelmus die Becker junior filius quondam Willelmi die Becker van Oesterwijck hereditarie vendidit Henrico Ghestken filio quondam Henrici Ghestken de Erpe hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis tradendam, de et ex quodam agro terre dimidiam modiatam terre vel circiter continente sito infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Lamberti filii quondam Johannis Lijpprechts ex alio, item de #et# ex domo, area et orto ac hereditate sibi adiacente unam et dimidiam lopinatas terre vel circiter continentibus sitis ibidem, inter Johannis van Essche ex uno et inter hereditatem Johannis filii Heijmanni van den Heck ex alio, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Hoesche et Berwout. Datum supra. (prima februarii).